大津市報道資料

  市政記者各位

  令和５年３月１７日

第４１回大津市景観審議会の開催について

本市における良好な景観の形成を推進するために必要な事項を審議等す

るために、下記の日程にて、「第４１回大津市景観審議会」を開催いたしま

すので、お知らせします。

本審議会では、大津市景観計画改定専門部会にて審議してまいりました

第２次大津市景観計画の素案が示されます。

１ 開催日時  令和５年３月２７日（月）９：３０～１１：３０

２ 場 所  大津市平野コミュニティセンター ３階 大会議室

３ 議 事

（１）審議事項

・第２次大津市景観計画の策定について

（２）報告事項

・草津市との景観連携について

（屋外広告物の両市共通新ルール・東海道統一案内看板）

・令和４年度景観整備機構の活動について

・滋賀の眺望景観ビューポイントの選定について

・景観アドバイス制度について

４ そ の 他  新型コロナウイルス対策として、別紙にご留意願います。

お問い合わせ先

担当者
都 市 計 画 課

都市景観グループ
担当： 山本

連絡先 077（528）2956 内線 4161

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

２ ７ １８ （１） （１）